

**RESEBERÄTTELSE****Namn**

Veronica Ihrfors

År och termin för utbyte

HT22

Utbytesuniversitet

University of Sheffield

Utbildningsprogram

Arkitektur

Sheffield utbyte

Innan avresa

Jag var intresserad av England eftersom det är en plats där massa utbytes och internationella elever kommer och jag ville uppleva en ny typ av utbildning. Jag hörde att Sheffield University hade ett mer miljövänligt och fler politisk inriktade kurser som intresserade mig. Eftersom jag endast var där i 4 månader behövde jag inget visum trots Brexit.

Ankomst

Jag åkte runt 1 vecka innan skolan började, det gick att bo på hotell via skolan och var med på internationella sociala event för att lära känna folk, det var där jag fick mitt första kompisgäng. När man är på plats har man en vecka på sig att registrera sig för att få konto och universitet-kort. Det finns flera olika societies, jag gick med i en DND, ultimate frisbee och arkitektklubb som bjöd in kända brittiska arkitekter att föreläsa.

Ekonomi

Jag hade Erasmus och CSN vilket var tillräckligt. Kåror och societies var väldigt billigt cirka 50kr avgift, maten och alkoholen är billigare men att äta på restaurang är betydligt dyrare än i Sverige. Jag brukade gå till Tesco, Morrisons och Sainsbury för billig mat. I början av terminen får man mycket gratis koder och liknande för mat, uber eats, uber och liknande så jag rekommenderar starkt att gå på de eventen. Universitet ger alla arkitektstudenter 50 pund att spendera på prints eller i deras konst-butik.

Boende

Jag fick boende via universitet eftersom privat var svårt att hitta som var anpassad till veckorna jag var där. Hyran låg på runt 8500 kr i månaden vilket var ett rum med toalett och delat kök, det låg 20 min från campus, det finns ett närmare accommodation men var dyrare. Universitets boende var väldigt fint och det städades var 2-3 vecka. Jag bodde med bara tjejer men det går att välja uni-sex med.

Universitetet och studierna

Sheffield är ett stort universitet med ett campus som sprider sig långt utöver Sheffield. Arkitektur är i arts tower vilket är den högsta byggnaden i staden och var en jättetrevlig plats. Det är lite högre tempo än på KTH, semenarie kurser väger lika mycket som studio kurser så det är mer teori än vad det brukar vara på KTH. Jag hade väldigt kul att läsa mer urban teori och kunde gå mer akademiskt djupare. De har en verkstad med nyare laserskärare så jag gjorde filter med ingravering, de hade även nyare 3d maskiner som kunde hantera resin där jag även gjorde lite modeller.

Kurser

Jag valde fyra kurser, live project: en studio där man blir anlita av riktiga kunder för att utföra ett projekt, vilket var jättelärorikt och är värt nästan att bara åka på grund av det. Vi fick arbeta med flera personer, vara på kundmöten och ha mer ansvar. Design studio: ett studio projekt som är mer likt KTH:s, vi arbetade i London. Mina sista två kurser var history and theory of urban design och

participataion in architecture and urban design. Båda var uppsatser. De var väldigt lärorika och jag fick möjligheten att gå in mer kritiskt inom arkitektur vilket KTH inte gör lika mycket.

Staden och landet

Det är en jättetrevlig stad, med flera vintage butiker, mysiga kaféer, många klätterhallar och sport-hallar. Det finns ett underbart naturreservat som heter peak district som jag starkt rekommenderar att vandra i. Det är lite små kulturkrokar som små prat och mer öppenhet, men eftersom det var flera internationella elever som kände liknande kändes det inte ensamt.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag brukade gå på DND event, arkitektföreläsningar, fester, vandring och one day trips som universitet anordnade. Med one day trips fick man betala runt 200 kr och åka buss till olika destinationer, som York, Manchester, London, Glasgow, Bristol. Jag besökte olika städer eftersom buss är jättebilligt och smidigt, att åka till London kostar runt 70 kr med buss och runt 700 kr med tåg. Barer och pubar finns överallt och de brukar ha Quiz night nästan varje tisdag/torsdag.

Hållbarhet

Eftersom det var i England så tog jag flyg till Manchester eftersom tåg var alldeles för dyrt i och med strikes i England. Skolan var hållbarmedveten och ville att alla resor i studios ska vara via buss eller tåg och inte flyg. Det fanns mycket vintage butiker och alla mina kastruller och stekpannor, glas m.m var gratis från universitet som tar emot donationer från tidigare studenter.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag fick jättemånga bra vänner som jag aldrig skulle kunna fått annars från alla delar av världen, utbildning var uppfriskande i jämförelse med KTH.